
Hvad du bl.a. får for dit kontingent: 
 

Danmarks Skolebibliotekarer er involveret i mange aktiviteter, der vedrører ansættelsesforhold, 
uddannelse, udvikling og udbygning af skolebiblioteket i alle dets former. Foreningen har fået større og 
større betydning og anerkendelse og er ofte med til at sætte dagsordenen på skolebiblioteksområdet.  
 

 

Arbejdstid:   
Danmarks Skolebibliotekarer tilhører kategorien Faglig 
forening - Gruppe I. Det betyder, at foreningen har en 
særlig status som høringspart i forhold til f.eks. 
arbejdstidsaftale.  
Foreningen arrangerer medlemsmøder og involverer sig  
i skolebibliotekarernes arbejdsforhold. 
 
Medlemskonferencen:   
Kun medlemmer har adgang til den lukkede konference 
på SkoleKom. Her er både den lokale konference  
for MidtVest og den landsdækkende med masser  
af oplysninger og debat om f.eks. arbejdstid.  
Kontakt formanden, hvis du ikke har adgang til de to 
konferencer. 
 
Hjemmeside:   
Foreningen er involveret i mange af de områder, som 
ligger under Skolebiblioteket på www.EMU.dk og har 
også her sin egen hjemmeside med masser af inspiration 
f.eks. årsplaner, bibliotekskundskab, informations-
søgning, boganmeldelser, udviklingsprojekter, 
linksamling og arbejdsforhold.  
Her er også netudgaven af bladet "Skolebiblioteket",  
som udkommer 10 gange årligt. 
 
Udviklingsarbejde:   
Danmarks Skolebibliotekarer har deltaget i mange 
udviklingsprojekter, f.eks. ”Netpilot” (informations-
søgning på nettet), udviklingsprojekt omkring 
materialevalg og pædagogiske noter, Det Integrerede 
Bibliotek og "Fremtidens biblioteksbetjening af børn". 
 
Skolebiblioteket som læringscenter:   
Foreningen har udgivet hæftet "Skolebiblioteket som 
læringscenter". Hæftet bruges flittigt som debatoplæg, 
når man diskuterer udvikling af skolebiblioteker.  
Utallige skolebiblioteker arbejder i dag hen imod 
læringscenteret. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BogForum:   
Hvert år deltager foreningen i BogForum i København 
med en stand, der tilbyder en flot udstilling og et 
imponerende og spændende program.  
Et fantastisk PR for hele vores arbejdsområde.  
 
Danmarks Skolebibliotekarers Børnebogspris:    
Prisen har til formål at fremme den danske børnebogs-
produktion og gives især som en hædersgave til en 
dansk skønlitterær børnebogsforfatter. 

 
Avisen i Undervisningen:   
Foreningen er medarrangør af konkurrencen ”Skriv  
til avisen” (uge 44).  
 
Skolebibliotekaruddannelsen:   
Foreningen ønsker at højne det faglige niveau for 
skolebibliotekaruddannelsen, og man arbejder til 
stadighed på at påvirke og forbedre uddannelsen.  
 
Kurser og konferencer:    
Lokalkreds MidtVest planlægger konferencer og 
Skolebibliotekarernes Forårsdag i samarbejde  
med CFU.  
Landsstyrelsen arrangerer også en række aktuelle og 
relevante landsdækkende kurser og konferencer. 
 
Samarbejde:    
Foreningen samarbejder med f.eks. Styrelsen for 
Bibliotek & Medier, Undervisningsministeriet, 
Kommunernes Skolebiblioteksforening, Danmarks IT-
vejlederforening, Dansklærerforeningen, diverse 
efteruddannelsesinstitutioner osv. osv. 
 
Netværk: 
Som medlem af Danmarks Skolebibliotekarer får du også 
et netværk af engagerede skolebibliotekarer, som du kan 
trække på i dit daglige arbejde

Vi vil altid gerne høre din mening, og du er velkommen med forslag, idéer og indlæg. 

 

http://www.emu.dk/



